
 

РЕШЕНИЕ

по жалобе ООО «Делар» (вх. №10354-14/э)

 

        15 июля 2014 г.                                                                                                         г. Пермь

 

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю по рассмотрению жалоб (далее – Комиссия),

 

рассмотрев жалобу жалоба ООО «Делар» (далее –заявитель) (вх. № 10354-14/э) на действия ОАО «Пермский моторный завод»
(далее – организатор торгов, заказчик) при организации и проведении запроса котировок на поставку кабеля ААШВ, извещение
размещено на официальном сайте РФ zakupki.gov.ru, а также на электронной торговой площадке www.Etprf.ru, реестровый номер
извещения ZK14041000014.

 

УСТАНОВИЛА:

 

17.04.2014г. заказчиком проведен запроса котировок на поставку кабеля ААШВ. По результатам проведения которого, победителем
было признано ООО «ЭТК «Энергокомплекс».

Заявитель полагает, что заказчик намеренно срывает сроки подписания договора с победителем закупки, вследствие чего у
заявителя заблокированы денежные средства, внесенные им в качестве обеспечения участия в закупке, на неопределенный срок.

         Представитель заявителя на рассмотрении жалобы уведомил Комиссию Пермского УФАС России об отзыве поданной жалобы
(заявление об отзыве жалобы вх. № 10938-14 от 11.07.2014 г.).

 

Изучив документы  и материалы, представленные сторонами на рассмотрение жалобы, Комиссия  Пермского УФАС России пришла к
следующим выводам.

 

Указанная закупка рассматривается Комиссией Пермского УФАС России на соответствие требованиями ст. 18.1 Федерального
закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – закон о защите конкуренции). По правилам указанной статьи, в силу
п. 24 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.

На основании изложенного, руководствуясь ст. 18.1, 23  Федерального закона «О защите конкуренции» от 26.07.2006г. №135-ФЗ,
Комиссия

 

РЕШИЛА:

 

1. Прекратить рассмотрение жалобы ООО «Делар» (вх. № 10354-14/э) на действия ОАО «Пермский моторный завод» при организации
и проведении запроса котировок на поставку кабеля ААШВ, извещение размещено на официальном сайте РФ zakupki.gov.ru, а также
на электронной торговой площадке www.Etprf.ru, реестровый номер извещения ZK14041000014, в связи с тем, что указанная жалоба
отозвана заявителем.

 

 

 

 

 

 

                                                         

                                                                                                                                                                                                                        
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

http://zakupki.gov.ru/
http://www.etprf.ru/
http://zakupki.gov.ru/
http://www.etprf.ru/

